
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №22 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 

ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ПРИКАЗ 

№ 36/3-АХ 

от 29.08.2022 года 

О лицах, допущенных к обработке 

персональных данных в ГБДОУ № 22 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ "Об информации, 

информационных технологиях и о защите информации", Федеральным законом от 

27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных", постановлением Правительства РФ от 

21.03.2012 № 211 "Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение 

выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом "О персональных 

данных" и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, 

операторами, являющимися государственными или муниципальными органами", 

постановлением Правительства РФ от 01.11.2012 №1119 «Об утверждении требований к 

защите персональных данных при их обработке в информационных системах 

персональных данных», постановлением Правительства РФ от 15.09.2008 № 687 "Об 

утверждении Положения об особенностях обработки персональных данных, 

осуществляемой без использования средств автоматизации", в целях обеспечения 

безопасной обработки персональных данных 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить, что право на доступ, получение и обработку персональных данных 

работников, воспитанников и их родителей (законных представителей) 

предоставляется в ГБДОУ № 22 следующим лицам:  

− заведующему Садковой Зинаиде Ивановне, 

− заместителю заведующего по АХР Чертолес Анне Борисовне, 

− старшему воспитателю Соколовой Татьяне Владимировне, 

− документоведу Мокряк Елене Анатольевне. 

2. Ответственному за организацию обработки персональных данных З.И.Садковой 

ознакомить указанных лиц с Инструкцией по обработке персональных данных в 

ГБДОУ №22. 

3. Указанные должностные лица несут установленную законодательством Российской 

Федерации ответственность за нарушение норм, регулирующих получение, обработку 

и защиту персональных данных. 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

Заведующий           З.И.Садкова 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 22 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 
ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Садкова Зинаида Ивановна, заведующий
21.11.2022 10:01 (MSK), Сертификат 82352CB4B7593B0F23FD480F04CDC62F

consultantplus://offline/ref%3D7F437926604DF588554D064F341B9DB299AE0A194A46AE35F9CB9EBD571BBE309333B9C7A334F3D278N2F
consultantplus://offline/ref%3D7F437926604DF588554D064F341B9DB299AE0A194A46AE35F9CB9EBD571BBE309333B9C7A334F3D278N2F
consultantplus://offline/ref%3D7F437926604DF588554D064F341B9DB299AE0A194A46AE35F9CB9EBD571BBE309333B9C7A334F3D278N2F

